1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: Requeiro o envio de informações do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretarias competentes a respeito do trecho da Praça Lions, localizada no final da Rua José Bonifácio.
DESPACHO:
                               SALA DAS SESSÕES____/____/_____

	             						         PRESIDENTE DA MESA
	                                REQUERIMENTO Nº         DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

	Considerando inúmeras reclamações dos moradores do final da Rua José Bonifácio, com a Praça Lions, onde existiam pedras limitadoras para que os motoristas não entrassem por aquela rua.
Considerando que recentemente estas mesmas pedras de concreto foram removidas e o local vem sendo usado de estacionamento no período noturno.
Considerando que durante o dia os motoristas que trafegam pelo local usam a citada via, e a mesma é perigosa, haja vista que vários acidentes tem ocorrido no local.
Considerando ainda mais que a camada asfáltica neste local, está em péssimas condições de trafego.
Considerando que a citada Praça está sendo colocado lixo, no período foram do horário da coleta, e alguns animais acabam espalhando tudo, causando transtornos, pois no local existe um ponto de ônibus.
Diante do Exposto, REQUEIRO a Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido ao Douto Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para  que, junto às Secretarias competentes, informem quando irão viabilizar a recolocação de pedras limitadoras na rotatória em frente à Praça Lions com a  Rua José Bonifácio, tendo em vista que com a retirada das pedras o local está sem sinalização para proibição de continuar reto o que vem trazendo riscos para os munícipes que por ali trafegam, bem como o recapeamento do local e a devida destinação correta  do lixo ali depositado. Visando com a medida dar mais segurança aos moradores do local.

Sala das Sessões “Vereador Santo RótollI”, em 12 de julho de 2019.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg